PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 20 de dezembro de 2022                                                                                         Edição N.º 1071
i

página | 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
2022101701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO. Vencedor
LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA foi VENCEDORA total do
certame com o valor proposto de R$ 319.516,21 (trezentos e dezenove
mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e um centavos), Conforme a
Ata da Sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº. 8666/93. JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - SECRETÁRIA
DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, 20 de
dezembro de 2022.

********************************************************************************

EXTRATO DO TERMO DE PRIMEIRO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220282.

CONTRATANTE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-

CE; CONTRATADA(O): MA COMÉRCIO DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.393.753/0001-06; OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA

REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-

CE. A alteração consiste no acréscimo de quantidade de itens, que

representa um aumento no valor contratual global no percentual de

11,36% (onze vírgula trinta e seis por cento) do valor do contrato,

observado o limite do art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93 a ser aplicado com

efeitos a partir de 22 de agosto de 2022; SIGNITÁRIOS: ANTÔNIO

ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO;

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM – representante da empresa:

MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

JAGUARIBARA-CE, 07 de outubro de 2022.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022111401PE. Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS

PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS E PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO, ANOS INICIAIS

E FINAIS E DE MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO, DESTINADOS

AOS ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL-

CRECHE, PRÉ ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: OMEGA EDITORA COMERCIO

E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.070.736/0001 no valor

total de R$ 1.116.846,80 (um milhão, cento e dezesseis mil,

oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). Adjudico o

objeto a empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE

SALDANHA BEZERRA – PREGOEIRO - DATA: 20 de dezembro de

2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º

2022113001PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ATRAÇÕES

ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO

DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,

AQUICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

Proponentes: JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI inscrita no

CNPJ/MF Nº 08.508.378/0001-02, pelo melhor valor de R$ 59.360,00

(cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta reais); C V TOME

SERVICOS ME inscrita no CNPJ/MF Nº 23.834.673/0001-42, pelo

melhor valor de R$ 106.124,00 (cento e seis mil, cento e vinte e

quatro reais); IDS EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº

21.750.612/0001-71, pelo melhor valor de R$ 5.400,00 (cinco mil,

quatrocentos reais), conforme valores constantes nos autos.

Homologo a licitação na forma da Lei n° 8666/93 – Livia Israela

Barreto da Silva – SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

ECÔNOMICO, TURISMO AQUICULTURA E PESCA –

JAGUARIBARA-CE – 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

Jaguaribara-CE, 20 de dezembro de 2022.

Livia Israela Barreto da Silva

SECRETÁRIA DE DESEN. ECÔN. TURISMO AQUIC. E PESCA

*******************************************************************************

  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO Nº 2022121601AD

 RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

Processo Administrativo n° 24110001/22

O Município de Jaguaribara-CE, através da secretaria de Educação, faz

publicar o extrato resumido da Ratificação de adesão à ata de registro

de preço a seguir: Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do

Pregão Eletrônico Nº 007/2022-PE-SRP; Órgão Gerenciador:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE;

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 12.001/2022 e

Pregão Eletrônico Nº 007/2022-PE-SRP, tendo como objeto a

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINADOS AS

ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme

detalhamento no termo de referência; VALOR GLOBAL: R$

556.000,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

atualizações posteriores. EMPRESA: A N VASCONCELOS JUNIOR-

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.603.291/0001-30 — ENDEREÇO: Av.

Alanis Maria Laurindo de Oliveira n° 1360, Conjunto Ceará, CEP:

60.533-606, Fortaleza-CE. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA –

Secretário de Educação – Jaguaribara-CE, 20 de dezembro de 2022.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 20 de dezembro de 2022                                                                                         Edição N.º 1071
i

página | 2

EXTRATO DO TERMO DE SEGUNDO ADITIVO

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220340.
CONTRATANTE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-
CE; CONTRATADA(O): IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE
PAPÉIS LTDA– ME, CNPJ: 19.831.793/0001-19; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS
ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
JAGUARIBARA-CE. A alteração consiste no acréscimo de quantidade
de itens, que representa um aumento no valor contratual global no
percentual de 9,09% (nove, zero nove por cento) do valor do contrato,
observado o limite do art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 18.000,00(dezoito mil reais). a ser
aplicado com efeitos a partir de 20 de DEZEMBRO de 2022;
SIGNITÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETÁRIO
DE EDUCAÇÃO; IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS
LTDA– representante da empresa: IMPÉRIO DO PAPEL
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA– ME. JAGUARIBARA-CE, 16 de
DEZEMBRO de 2022.

********************************************************************************